1

2023年11月14日

各  位

会社名   株式会社 タダノ

                             代表者名 代表取締役社長 氏家 俊明

（コード番号6395 東証プライム市場）

お問い合わせ先 執行役員 吉田 耕三

（TEL 087-839-5601）

特別利益及び特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2023年12月期第3四半期連結決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上しま

したのでお知らせします。

記

１．特別利益の内容

当社は、2023年9月1日付けの「米国排ガス規制の緩和措置に関する当局との民事制裁金等の合意に

ついて」に記載のとおり、2018年1月19日に公表しました米国排ガス規制の緩和措置に関する自己申告

について、米国当局（環境保護庁及び司法省）との間で本件に関する民事制裁金の支払い及び環境負

荷低減プロジェクトへの資金供出について合意しました。これに伴い、1,158百万円を排ガス規制関連

損失引当金戻入益として特別利益に計上いたしました。

２．特別損失の内容

 海外から当社への海上輸送途上において発生した輸送船火災により損害を受けた棚卸資産の除却及

び関連する費用895百万円を災害損失として特別損失に計上いたしました。

なお、当社は係る損害に備えた保険を付しておりますが、保険金の受取時期が確定していないため

計上しておりません。

３．業績に与える影響について

上記の特別利益及び特別損失計上が2023年12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、2023年12月期の業績予想につきましては、2023年8月10日に発表いたしました業績予想に変更

はございません。

以 上